АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                  с.Апано-Ключи                                          № 31-Р

О внесении изменений в Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов

от 21.12.2016 № 22-Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих Апано-Ключинского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»,  постановления Совета администрации Красноярского  края от 29.12.2007 №

512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц,  замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих», постановления Правительства Российской Федерации

от18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений

по защите государственной тайны», Устава Апано-Ключинского сельсовета Абанского

района Красноярского края, Апано-Ключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести Положение Положения об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденное Решением Апано-Ключинского

сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. Подпункт «з» пункта 2 статьи 4 Положения дополнить выражением

следующего содержания «, которая не является выплатой за отработанное время».

1.2. В таблице статьи 9 цифру «230» заменить на цифру «2,3».

1.3. Статью 10 Положения изложить в новой редакции:

Статья 10. Правила выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу

(тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе,

и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны.

       1. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной

ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»,

составляет 50 – 75 процентов, имеющими степень секретности «совершенно секретно», -

30 – 50  процентов, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска

с проведением проверочных мероприятий, - 10 – 15  процентов, без проведения

проверочных мероприятий, - 5 – 10  процентов.

       При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем

сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность

срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

 2. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны

дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной

ставке), предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, выплачивается процентная

надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных

структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже

работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет – 15 процентов, от 10 лет и

выше – 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите

государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается

время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других

органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

1.4. Статью 14 Положения изложить в новой редакции:

Предельные размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются

(увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете

на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров

денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского

края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской

службы Красноярского края с внесением соответствующих изменений в настоящее

Постановление.

             1.5 Пункт 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:

      «1. Размер фонда оплаты труда состоит из:

размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется

из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-

кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального

образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним

местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

        размер фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования),

который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и

количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты

труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним

местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

            2. Решение вступает в силу с момента опубликования в  периодическом печатном

издании  «Ведомости органов местного самоуправления  Апано-Ключинского сельсовета»

и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2022 года.

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                                       Т.В.Нестерова